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I-1/11-2/2013. ikt. sz. 

 

Jegyzőkönyv 
 

 

Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában 2013. február 20-án 

megtartott Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság rendkívüli nyílt ülésén. 

 

Jelen vannak: 

 Dr. Ágoston Sándor bizottság elnöke 

 Dékány József bizottság tagja 

 Földi Imre bizottság tagja  

 Nyuzó Marietta  bizottság tagja 

 

Távol maradt: 

  Földi Zoltán  bizottság tagja 

 Németi József  bizottság tagja 

 

 Tanácskozási joggal részt vesz: 

 Pap Tibor polgármester 

 Novák Imre  alpolgármester 

 Balogh Csilla jegyző 

 Szűcsné Horváth Margit  gazdálkodási irodavezető 

 Szarka Andrea  igazgatási irodavezető 

 

Meghívottak: 
Feke László műszaki irodavezető 

 Kállai Anikó  Strandfürdő és Gyógyászat szakmai koordinátora 

 

Jegyzőkönyvvezető:  
 Fülemenné Nagy Katalin   ügykezelő 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Köszönti a bizottsági ülésen megjelenteket. A bizottság elnöke elmondja, hogy 

Földi Zoltán bizottsági tag és Németi József bizottsági tag nincsenek jelen az ülésen, 

távolmaradásuk okát nem jelezték. 

 

A bizottság elnöke megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a bizottság létszáma 4 fő. 

 

A bizottság elnöke ismerteti a napirendi pontokat, amelyek a következők: 

 

1. A Polgármesteri Hivatal megszüntető okiratának és a Dévaványai Közös 

Önkormányzati Hivatal alapító okiratának elfogadására javaslattétel. 

 Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

2. Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 16/2012.(VI.1.) 

önkormányzati rendelet módosítására vonatkozóan javaslattétel 

 Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 
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3.  A Szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 2/2012.(I.27.) önkormányzati 

 rendelet módosítására vonatkozó javaslattétel. 

 Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

4. Bejelentések 

 

A bizottság elnöke kérdésként tette fel a bizottság tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb 

napirendi pont megtárgyalását? 

Megállapítja, hogy a bizottsági tagok nem indítványoznak egyéb napirendi pontot.  

A bizottság elnöke szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

15/2013.(II.20.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport 

és Ügyrendi Bizottsága a 2013. február 20-án tartandó rendkívüli ülés napirendjét az 

alábbiak szerint fogadja el:  

 

1. A Polgármesteri Hivatal megszüntető okiratának és a Dévaványai Közös 

Önkormányzati Hivatal alapító okiratának elfogadására javaslattétel. 

 Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

2. Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 16/2012.(VI.1.) 

önkormányzati rendelet módosítására vonatkozóan javaslattétel 

 Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

3.  A Szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 2/2012.(I.27.) önkormányzati 

 rendelet módosítására vonatkozó javaslattétel. 

 Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 

4.  Bejelentések 

 

 

 

 

1. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely a Polgármesteri Hivatal 

megszüntető okiratának és a Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratának 

elfogadására vonatkozó javaslattétel. Megadja a szót az előterjesztést készítő Szarka Andrea 

igazgatási irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető – Elmondja, hogy Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, (a továbbiakban: Mötv.) 

rendelkezései eltérő időpontokban lépnek hatályba. Vannak rendelkezések, melyek már 2012. 
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évben hatályba léptek, vannak, melyek 2013-ban, illetve 2014-ben az önkormányzati 

választásokhoz kapcsolódóan lépnek hatályba. 

Elmondja az irodavezető, hogy a 2013. január 1-jétől hatályba lépő rendelkezések egyik 

legfontosabb, képviselő-testületi döntést igénylő előírását a törvény 84-86. §-a tartalmazza. A 

törvény szerint minden 2.000 fő állandó lakosságszámot meg nem haladó település számára 

kötelező közös hivatal létrehozása, melynek fő területi hatálya, hogy a járás területéhez 

igazodni kell. A települések azonban maguk választhatják meg, hogy a járáson belül kivel 

társulnak. A járáson belüli városi önkormányzat, valamint a 2.000 fő lakosságszámot 

meghaladó települések képviselő-testületei nem tagadhatják meg a vele határos település 

közös hivatal létrehozására irányuló kezdeményezését, illetve megállapodás megkötését. 

Amennyiben a közös önkormányzati hivatalt város működteti, úgy a hivatal létszámát az 

érintett települések képviselő-testületeinek megállapodásával határozzák meg, viszont 

megállapodás hiányában a városi önkormányzat képviselő-testülete állapítja meg. A 

költségvetés által finanszírozott létszámkerettől csak akkor lehet eltérni, ha ennek fedezetét 

kizárólag saját bevételükből meg tudják oldani. 

A törvény átmeneti szabálya értelmében a közös önkormányzati hivatalokat a törvény ezen 

rendelkezésének (84-86. §) hatálybalépését (2013. január 1.) követő 60 napon belül kell 

megalakítani. 

Fontos szabály viszont, hogy a Mötv. azt is rögzíti, hogy abban az esetben, ha a közös 

önkormányzati hivatalt működtető települések egyike város, akkor a város a 

székhelytelepülés.  

Ecsegfalva Község Önkormányzat Képviselő-testülete már kinyilvánította szándékát közös 

önkormányzati hivatal alakítására Dévaványa Város Önkormányzatával. Megfelelő előkészítő 

tárgyalások után Ecsegfalva Község és Dévaványa Város Önkormányzatai kinyilvánították, 

hogy 2013. március 1-jével közös önkormányzati hivatalt kívánnak működtetni. 

A folyamat azon szakaszába érkeztek, hogy a következő lépésben el kell fogadni a közös 

önkormányzati hivatal alapító okiratát. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, 

valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) 

Kormány rendelet alapján költségvetési szerv alapításakor alapító okiratot kell készíteni és 

elfogadni.  

Az alapító okirat tartalmi előírásait az államháztartásról szóló törvény, valamint a 

végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 5. §-a írja elő. 

Tehát a Dévaványai Polgármesteri Hivatal megszűnik és létrejön a Dévaványai Közös 

Önkormányzati Hivatal. A jogszabályban előírtaknak megfelelően az irodavezető elkészítette 

a polgármesteri hivatal megszüntető okiratát, valamint a Dévaványai Közös Önkormányzati 

Hivatal alapító okiratát.  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy van-e valakinek hozzászólása, észrevétele az előterjesztéssel 

kapcsolatban?  

A bizottság elnöke megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el, így szavazásra kéri a 

bizottság tagjait.  

Aki javasolja a testület felé Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 

megszüntető okiratának elfogadását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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Határozat: 

16/2013.(II.20.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Dévaványa Város 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatal megszüntető okiratát fogadja el az alábbiak szerint: 

 

1. A Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Dévaványa Város Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatala (5510 Dévaványa, Hősök tere 1) megnevezésű költségvetési szervet 

2013. február 28. napjával szüntesse meg. 

 

2. A Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a megszüntetésnek megfelelően a 

Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala megszüntető okiratát 2013. február 

28-ai hatállyal az 1. számú melléklet tartalmának megfelelően fogadja el. Ezzel egyidejűleg a 

költségvetési szerv alapító okiratáról szóló 43/2012. (II.23.) Kt. számú határozatát hatályon 

kívül helyezze. 

 

3. A Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal összeolvadással megszüntetett 

költségvetési szervének jogutódja a Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal legyen. 

 

4. A Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 2013. február 28. napjáig 

vállalhat kötelezettséget, ezt követően kötelezettséget nem vállalhat.  

 

A Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete kérje fel a Jegyzőt, hogy a 

megszüntető okirat érintettek részére történő megküldéséről és közzétételéről gondoskodjon.  

 

 

(A megszüntető okirat a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Ismételten szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki javasolja a testület felé a Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratának 

elfogadását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. A Szavazást követően megállapítja, hogy a 

bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő 

határozatot hozza: 

 

Határozat: 

17/2013.(II.20.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Dévaványai Közös 

Önkormányzati Hivatal alapító okiratát az alábbiak szerint fogadja el: 

 

„ALAPÍTÓ OKIRAT 

 

Dévaványa Város Önkormányzat és Ecsegfalva Község Önkormányzat Képviselő-testületei a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 85. § (7) 

bekezdése, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtására kiadott 368/2011. 

(XII.31.) Kormány rendelet 5. § (1)-(2) bekezdésében foglalt tartalmi követelményeknek 
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megfelelően határozatlan időre alapított Közös Önkormányzati Hivatal alábbi alapító okiratát 

adják ki: 

 

1. A költségvetési szerv neve: Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal 

 

2. Székhelye: 5510 Dévaványa, Hősök tere 1.  

 

3. Telephelye neve, címe:  

Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal Ecsegfalvi Kirendeltség  

5515 Ecsegfalva, Fő u. 67. 

 

4. Jogelődjének megnevezése, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 

Bucsa-Ecsegfalva-Kertészsziget Önkormányzatainak Körjegyzősége 

5527 Bucsa, Kossuth tér 6. 

 

5. A költségvetési szerv jogszabályban meghatározott közfeladata:  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 84. § (1) bekezdése alapján a közös hivatallal ellátja az 

önkormányzatok működésével, valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és 

hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával 

kapcsolatos feladatokat. A hivatal közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, 

valamint az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában. 

 

6. Alaptevékenysége:  
A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal ellátja a Mötv.-ben és a vonatkozó 

egyéb jogszabályokban a számára meghatározott feladatokat Dévaványa és Ecsegfalva 

települések vonatkozásában. A közös hivatal feladatait részletesen a társult települések 

önkormányzatai által jóváhagyott, a közös hivatal működtetésére és fenntartására 

létrejött megállapodás tartalmazza. 

 

Államháztartási szakágazati besorolása: 

841105 Helyi önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások 

igazgatási tevékenysége 

 

 Az alaptevékenységek szakfeladatrend szerinti besorolása: 

680002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 

Feladatmutató: ingatlanok száma 

Teljesítménymutató: bérbeadott, üzemeltetett hasznos 

alapterület (m²) 

 

811000 Építményüzemeltetés 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841112 Önkormányzati jogalkotás 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 
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841114 Országgyűlési képviselőválasztásokhoz kapcsolódó 

tevékenységek 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841115 Önkormányzati képviselőválasztásokhoz kapcsolódó 

tevékenységek 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841116 Országos és helyi nemzetiségi önkormányzati választásokhoz 

kapcsolódó tevékenységek 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841117 Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó 

tevékenységek 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841118  Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841126  Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási 

tevékenysége 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

841173  Statisztikai tevékenység 

Feladatmutató:  - 

Teljesítménymutató:  - 

 

882111 Aktív korúak ellátása 

 Feladatmutató: ellátást igénylők száma 

 Teljesítménymutató: egy ellátottra jutó átlagos támogatás 

882113 Lakásfenntartási támogatás normatív alapon 

 Feladatmutató: ellátást igénylők száma 

 Teljesítménymutató: egy ellátottra jutó átlagos támogatás 

 

882117 Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás 

Feladatmutató:  a tárgyév során a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményre 

jogosultság megállapítását kérelmezők 

száma 

Teljesítménymutató:  a tárgyév során a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményre jogosult, 

pénzbeli ellátásban részesültek száma 

júliusban és novemberben 
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882118  Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 

Feladatmutató:  a tárgyév során a kiegészítő 

gyermekvédelmi támogatást kérelmezők 

száma 

Teljesítménymutató: a tárgyév során kiegészítő 

gyermekvédelmi támogatásban részesülők 

száma éves átlagban  

 

882119 Óvodáztatási támogatás 

Feladatmutató:  a tárgyév során az óvodáztatási támogatást 

kérelmezők száma  

Teljesítménymutató: a tárgyév során óvodáztatási támogatásban 

részesülők száma 

 

882202 Közgyógyellátás 

 Feladatmutató: ellátást igénylők száma 

 Teljesítménymutató: egy ellátottra jutó átlagos támogatás 

 

7. Vállalkozási tevékenysége: Vállalkozási tevékenységet nem folytat. 

 

8. Illetékessége, működési köre: Dévaványa város és Ecsegfalva község közigazgatási 

területe. 

 

9. Irányító szerv neve, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 

 

10. Alapítói jogokkal felruházott-, irányító szervek neve, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 

Ecsegfalva Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

5515 Ecsegfalva, Fő u. 67. 

A Közös Önkormányzati Hivatal költségvetését, beszámolóját, ellenőrzéséről készült 

jegyzőkönyveket, SZMSZ-ét a közös hivatalt érintő fejlesztéseket a képviselő-

testületek együttes ülés keretében vitatják meg, hoznak döntést. Az együttes ülésen az 

önkormányzatok külön-külön szavaznak a döntési javaslat elfogadásáról, melyet akkor 

kell elfogadottnak tekinteni, amennyiben megfelel a Mötv. döntéshozatalra vonatkozó 

szabályainak. Az egyes önkormányzatok lakosság arányosan rendelkeznek szavazattal. 

Azon önkormányzatot melynek közigazgatási területén kirendeltség működik, és 

annak működéséhez hozzájárul a fent felsoroltakkal kapcsolatos döntéshozatali eljárás 

során, mely az adott kirendeltség működését érinti egyetértési joggal rendelkezik. 

 

11. Gazdálkodási besorolása: 

Önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv. 

A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal önálló jogi személy. Önállóan működő 

és gazdálkodó, előirányzatai felett teljes jogkörrel rendelkező költségvetési szerv.  

Gazdasági szervezete látja el a gazdálkodással, költségvetés-tervezéssel, az 

előirányzat-felhasználással, a hatáskörébe tartozó előirányzat-módosítással, az 

üzemeltetéssel, fenntartással, működtetéssel, beruházással, a vagyon használatával, 

hasznosításával, a munkaerő-gazdálkodással, a készpénzkezeléssel, analitikai 
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nyilvántartással, könyvvezetéssel, számlakezeléssel, pénzügyi 

információszolgáltatással összefüggő feladatait. Gazdálkodását az államháztartásról 

szóló 2011. évi CXCV. törvény rendelkezései szerint, éves költségvetés alapján 

folytatja. 

A kötelezően ellátandó feladatok során keletkező díjak beszedési rendjéről az 

önkormányzat által kiadott számviteli politika alapján gondoskodik.  

A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal önálló bankszámlával rendelkezik. 

A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal ellátja az illetékességi területén működő 

Dévaványai Roma Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásával kapcsolatos 

feladatokat a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvényben foglaltaknak 

megfelelően, a nemzetiségi önkormányzattal megkötött együttműködési megállapodás 

alapján. 

 

12. Vezetőjének kinevezési rendje: 

A közös önkormányzati hivatal vezetője a jegyző. Kinevezésének rendje a Mötv. 82-

83. §-ai, valamint a közszolgálati tisztségviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 

rendelkezéseinek megfelelően történik.  Dévaványa Város Polgármestere - pályázat 

alapján - a jogszabályban megállapított képesítési követelményeknek megfelelő 

jegyzőt nevez ki, Ecsegfalva Község Polgármesterének egyetértésével. A kinevezés 

határozatlan időre szól. A jegyző felett az egyéb munkáltatói jogokat Dévaványa 

Város Polgármestere gyakorolja. 

 

13. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése:  

Foglalkoztatottjainak jogviszonya alapesetben köztisztviselő, melyekre a közszolgálati 

köztisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény az irányadó. Egyes 

foglalkoztatottjainak a jogviszonya munkavállaló, melyekre nézve a Munka 

Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény az irányadó. Egyéb foglalkoztatásra 

irányuló jogviszonyra a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény (pl. 

megbízási jogviszony) az irányadó.  

 

14. A feladatellátást szolgáló vagyonnal kapcsolatos rendelkezési jogok:  

A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal ingatlanvagyonnal nem rendelkezik, a 

működéshez szükséges ingatlanokat az alapítók ingyenes használatba adják a 

költségvetési szervnek.  

A használatba adott ingatlanok adatait a Megállapodás 1. számú melléklete 

tartalmazza. A feladatellátáshoz az ingatlanokon kívül rendelkezésre állnak még a 

leltár szerint nyilvántartott vagyontárgyak. Az intézmény a rendelkezésre álló vagyont, 

a vagyon fekvése szerinti önkormányzat rendeletében foglaltak szerint köteles kezelni. 

Az intézmény a rendelkezésére álló vagyont biztosítékként nem adhatja.  

A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal használatában lévő és a fentiekben 

részletezett, az alapítók tulajdonát képező ingatlanok, valamint az ingó vagyon feletti 

rendelkezési jog az ingyenes és teljes körű használati jog gyakorlására és 

rendeltetésszerű használatára terjed ki. 

Az ingyenesen használatba adott ingóságok a közös önkormányzati hivatal önálló 

gazdálkodási jogkörébe kerülnek. 

A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal a rendelkezésre álló helyiségeket 

meghatározott időtartamra bérletbe adhatja. A bérletbe adásra akkor van lehetőség, ha 

az nem akadályozza a hivatalban folyó munkát.  

Amennyiben a vagyonrendelet erről nem rendelkezik, akkor a hivatal használatában 

lévő ingatlanok hasznosítása (bérbeadása) érdekében kötött szerződések hatályának 
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maximált időtartama 1 év. Ezt meghaladó időtartamú szerződés megkötésére alapítói 

jóváhagyás szükséges. 

 

15. Átmeneti rendelkezés: 

Dévaványa Város Polgármestere és Ecsegfalva Község Polgármestere megállapodnak, 

figyelemmel a Mötv. 146/C. § (2) bekezdésében és a Dévaványai Közös 

Önkormányzati Hivatalról szóló megállapodás 6.7 pontjában meghatározottakra, hogy 

Dévaványa Város Jegyzőjét a közös önkormányzati hivatal jegyzőjeként 

továbbfoglalkoztatják. 

 

16. Záradék: 

Jelen alapító okirat 2013. március 1-jén lép hatályba. 

A fentiekben nem részletezett kérdésekben a költségvetési szerv Szervezeti és 

Működési Szabályzatát a vonatkozó jogszabályok alapján kell módosítani és 

kiegészíteni. Az alapító megbízza a szerv vezetőjét a Szervezeti és Működési 

Szabályzat elkészítésével, illetve módosításával.  

Az alapító okiratot Ecsegfalva Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

19/2013.(II.21.) Kt. számú határozatával hagyta jóvá.” 

 

(A Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okirata a jegyzőkönyv mellékletét 

képezi.) 

 

2. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely az önkormányzat és 

szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 16/2012.(VI.1.) önkormányzati rendelet 

módosításával kapcsolatos.  

A bizottság elnöke, megadja a szót az előterjesztés készítő Szarka Andrea igazgatási 

irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető – Elmondja, hogy az önkormányzat és szervei 

szervezeti és működési szabályzatáról szóló a 16/2012.(VI.1.) számú önkormányzati 

rendeletet módosítani szükséges. 

 A rendeletmódosítás az 1. mellékletet érinti, melyben a Dévaványa Város Önkormányzat 

alkalmazott szakfeladatai és telephelyei kerülnek felsorolásra.  

A módosítást az indokolja, hogy a Strandfürdő területén felépített ifjúsági szálláshelyek 

nyilvántartásba vétele iránti kérelemhez csatolni szükséges a szolgáltató tevékenység 

végzésére jogosító okiratot, mely az önkormányzat esetében a törzskönyvi kivonat. Áttekintve 

a jelenlegi törzskönyvi kivonatot a szükséges okiratban nem szerepel a szolgáltató 

tevékenység végzésére jogosító szakfeladat.  

Az ifjúsági szálláshely mellett javasolja a Havancsák család által az önkormányzatnak 

ajándékozott ingatlan, szálláshellyé történő engedélyezési folyamatának elindítását és 

telephelyként történő felvételét, melynek elnevezésére a „Havancsák” Vendégház elnevezést 

kezdeményezi. 

 

Pap Tibor polgármester – Elmondja, hogy a család hozzájárulását meg kell kérni ahhoz, hogy 

a vendégház a „Havancsák” nevet viselje. Egyelőre maradjon a Vendégház, a hozzájárulást 

követően majd módosítják az elnevezést.  
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Szarka Andrea igazgatási irodavezető – a kapcsolatot ez ügyben fel fogja venni a családdal.  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy van-e még valakinek hozzászólása, észrevétele az 

előterjesztéssel kapcsolatban?  

A bizottság elnöke megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el, így szavazásra 

kéri a bizottság tagjait.  

Aki javasolja elfogadásra a testület felé az önkormányzat és szervei szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló 16/2012.(VI.1.) önkormányzati rendelet módosítását kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 

A Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza 

 

Határozat: 

 18/2013.(II.20.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az 

önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

16/2012.(VI.1.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati 

rendeletet a mellékelt tervezet szerint alkossa meg. 

 

 (Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 16/2012.(VI.1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet tervezete a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi.) 

 

3. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amely a szociális igazgatásról 

és a szociális ellátásokról szóló 2/2012.(I.27.) önkormányzati rendelet módosítására 

vonatkozik. 

A bizottság elnöke megadja a szót az előterjesztés készítő Szarka Andrea igazgatási 

irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető – Elmondja, hogy a Békés Megyei Kormányhivatal 

Törvényességi Ellenőrzési és Felügyeleti Főosztálya részéről dr. Szucsigán Ádám 

törvényességi referens a Szociális és Egészségügyi Bizottság 2012. október 16-ai ülésének 

kettő elutasító határozatánál észrevételezte, hogy jelenlegi szabályozásban nem szereplő 

korlátozó feltétel került meghatározásra. Az elutasítás indoka szerint a család olyan alacsony 

jövedelemből él, hogy kölcsönnel jövedelmüket nem lehet megterhelni. Az elmondottak miatt 

javasolja a rendelet 6. §-ának következő bekezdéssel történő kiegészítését: 

„(7) Szociális kölcsön nem nyújtható annak a kérelmezőnek, aki a törlesztő részlet 

megfizetésére létfenntartása veszélyeztetése nélkül nem képes. Létfenntartása veszélybe kerül 

amennyiben a törlesztő részlet megfizetése után a kérelmező családjában az egy főre jutó 

jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 80 %-át.” 

A rendelet módosítását eredményezi továbbá a Szeghalom Kistérség Többcélú Társulás 

intézményi térítési díjának megállapítása, melyet visszamenőleges hatállyal szükséges 

hatályba léptetni. Az intézménynél történt ellenőrzést követően megállapításra került, hogy a 
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díjak kiszámításakor nem megfelelően alkalmazták a kerekítés szabályait, ezért szükséges az 

intézményi térítési díjak megfelelő megállapítása és rendeletbe foglalása. 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy van-e valakinek hozzászólása, észrevétele az előterjesztéssel 

kapcsolatban?  

A bizottság elnöke megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el, így szavazásra kéri a 

bizottság tagjait.  

Aki egyetért azzal, hogy javasolják a testület felé a szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló 2/2012.(I.27.) önkormányzati rendelet módosítását kéri, az kézfelnyújtással 

jelezze. 

A Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

19/2013.(II.20.) OKS. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a szociális 

igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 2/2012.(I.27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló önkormányzati rendeletet a mellékelt tervezet szerint alkossa 

meg. 

 

 (A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 2/2012.(I.27.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet tervezete a jegyzőkönyv mellékletét 

képezi.) 

 

4. Napirendi pont 

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Rátér a negyedik napirendi pont megtárgyalására, amely a bejelentéseket 

tartalmazza. Első bejelentés a Seres István sporttelepen tartalék labdarúgó pálya létesítésével 

kapcsolatos. Megadja a szót az előterjesztést készítő Feke László műszaki irodavezetőnek. 

 

Feke László műszaki irodavezető – Elmondja, hogy a látvány-csapatsportok támogatásának 

adókedvezménye program keretében felhasználható támogatáshoz kapcsolódóan a Magyar 

Labdarúgó Szövetség új előminősítő pályázatot vezet be a sportszervezetek telephelyeinek 

felújításához kapcsolódóan. A tao program támogatására jogosult szervezetek 2013-ban 

sporttelep felújításához kapcsolódóan előminősítési pályázaton vehetnek részt. A pályázat 

célja, hogy a megyék sajátos igényeinek megfelelően az amatőr csapatok által használt 

sporttelepek állapota javuljon, ennek eredményeként az amatőr futball játékos-, szakember- és 

szurkoló megtartó és vonzó képessége növekedjen és ezáltal az MLSZ hozzájáruljon a 

tömegbázis szélesítéséhez, a futball nagyobb közösségi elfogadottságához. Az előminősítési 

eljárásban támogatásban részesült pályázónak legkésőbb a jogszabályban meghatározott 

időpontig, 2013. április 30.-ig be kell nyújtania a sportfejlesztési programját, amely már 

tartalmazza a támogatásban részesített a kizárólag tárgyi eszköz beruházás, felújításhoz 

kapcsolódó beruházási elemeit. Azon sportszervezet, amely előminősítés nélkül nyújt be 

pályázatot természetszerűleg egyedileg köteles adótámogatást nyújtó céget keresni, illetve 

ezen esetben csak akkor dönt támogatásról az MLSZ, ha erre valamennyi egyéb igény 

feldolgozását követően a rendelkezésre álló szabad keret még lehetőséget ad. Az elszámolható 
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költség maximális összege bruttó 10 millió forint/év. A támogatás maximális mértéke az 

elszámolható költségek 70 %-a. Az önrész mértéke az elszámolható költségek 30%-a és a 

nem elszámolható költség összeg. Az elnyerhető támogatás legalacsonyabb összege pedig 

bruttó 700.000,- Ft/év. 

Az előminősítési pályázat keretében kizárólag tárgyi eszköz beruházás, felújítás jogcímhez 

kapcsolódó beruházás megvalósítására lehet támogatást igényelni. Jelen pályázat a 

felsoroltakon kívül egyéb eszköz beszerzését nem támogatja. A konkrét fejlesztési 

tevékenységek, fejlesztések kizárólag az alábbi kategóriákban valósíthatóak meg: 

 - Biztonsági beruházás (külső kerítés, korlátok, játékos kijárat),  

  - Pályaberendezések és kiszolgáló létesítmények fejlesztése (kapu, cserepad, háló, 

    lelátó, kijelző, hangosítás), 

 - Játéktér (talajcsere, öntözőberendezés létesítése, pályakarbantartó gépek,  

    kiegészítők). 

A Sportegyesület tartalék élőfüves pályaépítési elképzeléseinek nagyságrendi költség 

bemutatása érdekében a 2008-ban megépített élőfüves pályaépítése során keletkezett 

költségek figyelembe vételével mellékelt költségvetési kiírás szerint elmondható, hogy a 90 x 

50 m-es legkisebb méretű szabványos pályaépítés költségeit a szintén mellékelt 

helyszínrajzon bemutatott helyen meghaladják a 20 millió forint + Áfa összeget. Jelentős 

többletköltségeket jelentenek az előző pályaépítéshez képest, hogy el kell bontani a régi 

sportöltöző épületét, az aszfaltos kézilabdapályát, a téglagyári salakos pályát alépítményeivel 

együtt, E.On tulajdonban lévő elektromos hálózatot 3 db villanyoszloppal. Nagy 

bizonytalanságot jelent a területre benyúló a régi sportöltöző épületétől északra elhelyezkedő 

valamikori ÁFOR kezelésben lévő üzemanyag kút annak föld alatti több évtizedes 

szigeteletlen tartályai (teljes kármentesítés, rekultiváció), melynek költségét még nem 

ismerjük.  

A fentiek figyelembe vételével, illetve a pályázati kiírásban meghatározottak szerint 

javasolják a támogatott tevékenységek, mint pl. kerítés, korlát, játékos kijárat, valamint az új 

beléptető épület megvalósítására irányuló pályázat benyújtását. 

 

Pap Tibor polgármester – Elmondja, hogy elsődleges szempont a biztonsági berendezések 

megvalósítása. 

 

Dékány József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

kérdése, hogy a meglévő pálya felújítására a pályázat keretén belül van-e lehetőség? 

 

Feke László műszaki irodavezető – elmondja, hogy meglévő élőfüves pálya felújítására van 

lehetőség, amelyről szól röviden.  

 

Pap Tibor polgármester – ez ügyben tovább kell lépni, mivel a pályázat benyújtásának 

határideje március 8.  

 

Földi Imre az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

elmondja, hogy nagyon jó ötletnek tartja az elmondottakat, de a megvalósításhoz pénzre is 

szükség lenne. Véleménye szerint az edzéseket tartalékpálya nélkül is meg tudják oldani. 

Meglátása, hogy a 10 millió forintba nem fognak beleférni.  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő – Megkérdezi, hogy van-e még valakinek hozzászólása, észrevétele az 

előterjesztéssel kapcsolatban?  
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A bizottság elnöke megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el, így szavazásra 

kéri a bizottság tagjait.  

Aki támogatja a látvány-csapatsportok támogatásának adókedvezménye program keretében 

felhasználható támogatáshoz kapcsolódóan a Magyar Labdarúgó Szövetség új előminősítő 

pályázatára, biztonsági beruházás (külső kerítés, korlátok, játékos kijárat) kategóriában, hogy 

a Dévavánáyai Sportegyesület pályázatot nyújtson be, az önkormányzat tulajdonában lévő 

Seres István Sporttelep labdarúgópályájának fejlesztésére kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

20/2013.(II.20.) OKS. Biz. hat. 
 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy támogassa a 

látvány-csapatsportok támogatásának adókedvezménye program keretében 

felhasználható támogatáshoz kapcsolódóan a Magyar Labdarúgó Szövetség új 

előminősítő pályázatára, biztonsági beruházás (külső kerítés, korlátok, játékos 

kijárat) kategóriában, hogy a Dévavánáyai Sportegyesület pályázatot nyújtson be, az 

önkormányzat tulajdonában lévő Seres István Sporttelep labdarúgópályájának 

fejlesztésére.    

A képviselő-testület bízza meg a polgármestert, hogy a Dévaványai Sportegyesületet 

a testület döntéséről tájékoztassa.  

 

dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, 

képviselő - Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

 

Megállapítja, hogy több bejelentés a résztvevők részéről nem hangzik el. 

 

A bizottság elnöke megköszöni a megjelenést, az ülést 14
30 

órakor bezárja.  

 

 

- Kelt mint az első oldalon - 

 

 

A jegyzőkönyv hiteléül: 

 

 

________________________ _______________________ 

   Dr. Ágoston Sándor  Dékány József 

bizottság elnöke bizottság tagja 

 

  

  

 

 

 _______________________ 

 Fülemenné Nagy Katalin 

 jegyzőkönyvvezető 
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